
Kui me eelmise aasta Nelipühadel saatsime teile esimese Sõnalehe, siis me veel ei oletanud, et samasuguse olukorraga oleme silmitsi veel terve aasta hiljem. Selle kogemuse tõttu me praegusel hetkel veel ei söenda suuremaid plaane teha. Saame vaid öelda, et juuni teisel poolel kavatses Eestisse tulla Kati, nii et vähemalt Tallinnas võiks sellel ajal toimuda Inimpühitsustalitus. Nüpea kui see saab täpsemalt lepitud, või nüpea kui selgub midagi, mis lubab meil edasisi plaane teha, anname teile teada Sõnalehe teel.

Teie V. & M.

· · · · · **jutlus teekonnale** · · · · ·

Kui nelipühapäev kätte jõudis, olid nad kõik koos ühes paigas. Ja äkitselt tuli taevast kohin, otsekui tugev tuul oleks puhunud, ja täitis kogu koja, kus nad istusid. Ja nad nägid otsekui hargnevat tulekeeli, mis laskusid iga üksiku peale nende seas. Ja nad kõik täideti Püha Vaimuga ning hakkasid rääkima teisi keeli, nõnda nagu Vaim neile andis rääkida.

Jeruusalemmas oli aga elamas juute, vagasid mehi kõigi rahvaste keskest, kes on taeva all. Kui nüüd see hääl kostis, tuli kokku nende kogukond, ja kõiki valdas hämmastus, sest igaüks kuulis räägitavat oma murret. Nad jahmusid ja panid imeks, öeldes: „Ennäe, eks need kõik, kes räägivad, ole galilealased? Kuidas siis meist igaüks kuuleb oma sünnimaa murret? Meie, partlased ja meedlased ja eelamlased ja kes me elame Mesopotaamia-, Juuda- ja Kappadookiamaal, Pontoses ja Aasias, Früügias ja Pamfüülias, Egiptuses ja Liibüa maades Küreene pool, ja siia elama asunud roomlased, juudid ja nende usku pöördunud kreetlased ja araablased — kuidas me kuuleme räägitavat meie endi keeles. Jumala suuri asju?“ Nad kõik olid jahmunud ja kahevahel ning ütlesid üksteisele: „Mis see küll peab olema?“ (Apostlite teod 2,1–12)

Armsad sõbrad!

Kui väike laps õpib rääkima, siis ei saa ta toetuda ühegi maise keele tundmisele, milles ta laseks endale seletada, „kuidas seda tehakse“. Ta kuuleb helisid, mida teevad teised inimesed, ja peab õppima nendes helides tundma häälikuid, sõnu ja lauseid ning järgnevalt sellega siduma nende õige tähenduse. Ta ei saa kokku sobitada häälikuid ja sõnu oma suva järele, ega ka jagada neile tähendusi oma tahtmist mööda, aga samuti ei saa talle nõu anda keegi väljaspoolt. Isegi truu matkimise kaudu ei tee ta kindlaks, millised helid üksteise juurde kuuluvad ja millist tähendust kannavad. Isegi asjadele osutamine ja nende nimetamine ei aita teda — esialgu ei tunne ta isegi osutamist, aga eelkõige — mõnele asjale osutada ei saagi, nagu näiteks juba paljale tõsiasjale, et inimesele midagi meeldib. Kõne mõistmine ei tule ei inimese enese hingest, ega ka nõuandjatelt meie ümber — mõistmine tuleb allikast, mis ei sõltu ei meist ega ümbritsevast maailmast. See on Vaim ise, kes annab meile mõista Sõna.

Nii nagu häälikud, sõnad ja laused on väikelapse jaoks esialgu arusaamatud, nii on meie jaoks esialgu arusaamatud märgid, kohtumised ja seosed, millest koosneb meie elutee. Teame, et me ei saa neid tõlgendada vastavalt oma suvale, ainult et kelleltki väljaspoolt nende mõistmist lihtsalt üle võtta me samuti ei saa. Sellepärast me, samuti nagu väike laps, avame ennast Vaimule — kui esialgu mõistmatu hakkab meile saama mõistetavaks, kui me paremini ja ikka paremini suudame aru saada ka nendest, kes õpivad sedasama

keelt, siis me samamoodi nagu väike laps leiame kinnitust, et see, mille me vastu võtsime, on tõepoolest Vaimust.

Kes õpivad sedasama keelt — need oleme meie, kes püüame minna läbi elu sedasama teed mööda. Selleks teeks on Kristus, Jumala Sõna, mis juhib meid läbi selle maailma kõigi maastikke. Seepärast on Kirik — kõikide inimeste ühendus, kes selle tee võtsid enda omaks — rajatud Pühale Vaimule, kelle saatmist pühitseme. Sõna on meie tee, Vaim võimaldab meil seda teed mõista. Nii nagu sellesama keele kõnelejad, tunneme Vaimu läbi ära oma vennad ja õed — need, keda seesama Sõna juhib läbi elu. Nii nagu sellesama keele kõnelejad, saame meie üheks kehaks tolele Sõnale, kes kujundab maailma — ka meie kaudu.

Jah, nii olgu.

Milan Horak, Nelipühad 2021



Vyšebrodi altari meister, Püha Vaimu tulek (umbes 1350)